
Informacja o priorytetach wydatkowania środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 2026 rok 

 
Powiatowy Urząd pracy w Świebodzinie informuje, że nabór wniosków o przyznanie środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy planowany jest w marcu 2026 r. 
 

Wysokość limitu przyznanych środków KFS na 2026 r. wynosi 465 347,76 zł. 

 
Informujemy, iż w 2026 roku  wnioski o środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) będzie 
można składać wyłącznie w formie elektronicznej. 
W związku z powyższym zachęcamy wszystkich Pracodawców zamierzających korzystać  
ze środków KFS do założenia konta na portalu praca.gov.pl oraz zapoznania się z jego 
funkcjonowaniem tak, aby w momencie uruchomienia naboru sprawnie złożyć wniosek.  
 
Ponadto od 2026 roku realizatorami szkoleń finansowanych ze środków KFS, mogą być 
wyłącznie instytucje wpisane do rejestru usług rozwojowych prowadzonego przez Polską 
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości w zakresie świadczenia usług szkoleniowych (BUR – Baza 
Usług Rozwojowych). 
           
Priorytety obowiązujące w 2026 roku: 
 
Ministra do spraw pracy - ogólnopolskie: 

1. Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania 
dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji pracowniczej  
i wspierania integracji w miejscu pracy. 

2. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe 
na danym terenie, tj. w powiecie lub w województwie. 

3. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 
procesów, technologii i narzędzi pracy, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności 
cyfrowych, AI oraz tzw. umiejętności zielonych, zwłaszcza gdy powyższe czynniki 
stanowią zagrożenie utratą pracy. 

4. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług zdrowotnych  
i opiekuńczych oraz wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych  
w przedsiębiorstwach społecznych wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw 
społecznych prowadzonym przez MRPiPS. 

 
Wojewódzkie – województwo lubuskie: 

1. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w obszarach działalności przedsiębiorstw  
w ramach Inteligentnych Specjalizacji Województwa Lubuskiego. 

 
Powiatowe – powiat świebodziński: 

1. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób pracujących w branżach kluczowych dla 
powiatu świebodzińskiego, przede wszystkim dla sektora transportowego i gospodarki 
magazynowej oraz budownictwa. 

 
Szczegółowe informacje dotyczące zasad naboru zostaną zamieszczone na stronie internetowej 
Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie co najmniej na 10 dni roboczych przed planowanym 
terminem naboru wniosków. Zachęcamy do śledzenia strony internetowej. 
 

https://www.praca.gov.pl/eurzad/strona-glowna

